
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-301.0.0.-102

L'anno 2019 il giorno 23 del mese di Settembre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  FORNITURA CASSETTA DI PRIMO SOCCORSO E PACCHI DI 
REINTEGRO MATERIALE CASSETTE IN DOTAZIONE  E CONTESTUALE 
ASSEGNAZIONE ALLA DITTA RAM APPARECCHI MEDICALI SRL (COD BENF. 55757) 
- EURO 383,89= IVA AL 22% INCLUSA -  (CIG Z6629CB0FB) - BILANCIO ANNO 2019.

Adottata il 23/09/2019
Esecutiva dal 04/10/2019

23/09/2019 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-301.0.0.-102

OGGETTO: FORNITURA CASSETTA DI PRIMO SOCCORSO E   PACCHI DI REINTEGRO 
MATERIALE CASSETTE  IN  DOTAZIONE  E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  ALLA 
DITTA RAM APPARECCHI MEDICALI SRL (COD BENF. 55757)  - EURO 383,89= IVA AL 
22% INCLUSA -  (CIG Z6629CB0FB) - BILANCIO ANNO 2019.

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO CENTRO EST

            Visti:

-   il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
-   l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;  
-  gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i., che, prevedendo la di -

stinzione delle funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e re-
sponsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

-   il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. ii.;
-   gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-   il vigente Regolamento di Contabilità;
-  il Regolamento dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

20 del 28 aprile 2011;
-  il Regolamento per le Acquisizioni in Economia di Beni e Servizi del Comune di Genova, appro-

vato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 15.04.2008, e s.m.i.;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 del 24/01/2019 con la quale sono stati approvati i  

Documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021;
-  la delibera della Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019/2021;    

Vista la nomina del PO Servizi al Cittadino – Area Amministrativa Dott.ssa Noemi Ridolfi, quale 
Responsabile Unico del Provvedimento;
Premesso che ogni ufficio municipale,  incluse le sedi di lavoro distaccate,  deve  essere dotato di 
cassette di primo soccorso, a norma del D.M. 15 luglio 2003 n. 388 (Ministero della Salute. Regola-
mento recante disposizioni sul pronto soccorso aziendale, in attuazione dell’articolo 15, comma 3, 
del decreto legislativo 19 settembre 1994, n. 626, e ss.mm.ii.) e D. Lgs 81/2008 (Nuovo Testo Uni-
co sulla sicurezza negli ambienti di lavoro) art. 45 - Primo soccorso;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Ritenuto necessario, al termine di una ricognizione sul materiale in dotazione,  provvedere all’ac-
quisto di  n. 1 Cassetta di Primo Soccorso e di n. 10 Pacchi da Medicazione per il reintegro del ma-
teriale consumato o scaduto;

Visto, dopo attenta indagine di mercato, il preventivo richiesto alla  Ditta  RAM APPARECCHI 
MEDICALI SRL - CF/P.IVA 01769610997,  con sede legale in Via G. Casaregis, 19-25R Genova 
16129 (GE),  (Cod. Benf. 55757), pervenuto in data  12/09/2019,    contenente  il dettaglio prezzi 
della Cassetta di Primo Soccorso e dei Pacchi di Reintegro materiale, per l’importo complessivo 
pari a euro 383,89= (IVA al 22 % inclusa), allegato parte integrante alla presente Determinazione 
Dirigenziale;

Ritenuti  i  prezzi applicati  dalla Ditta RAM S.R.L. congrui e vantaggiosi;

Valutato  pertanto  al  fine  di  garantire  la  fornitura  di  cui  sopra,  avvalersi  della  Ditta   RAM 
APPARECCHI MEDICALI SRL - CF/P.IVA 01769610997,  con sede legale in Via G. Casaregis, 
19-25R Genova 16129 (GE), (Cod. Benf. 55757);

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto quindi di procedere mediante affidamento diretto, nel rispetto del principio di rotazione, 
ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. a) “Importi inferiori a 40.000 Euro” D.Lgs. 50/2016 del 18/04/2016 
e ss.mm.ii., impegnando la somma complessiva  pari a euro 383,89=  (IVA al 22%  inclusa), non 
soggetta a obbligo di acquisto MePA in quanto inferiore ad euro 5.000, 00 per l’acquisto di n. 1 
Cassetta di Primo Soccorso e n. 10 dieci pacchi di materiale per il reintegro delle cassette in dota-
zione, al Capitolo sotto indicato del Bilancio 2019;
 

           
                                                                          DETERMINA

1) di autorizzare,  per le motivazioni indicate in premessa, la fornitura di di  n. 1 Cassetta di Primo 
Soccorso e di n. 10 Pacchi da Medicazione per il reintegro del materiale consumato o scaduto;

2) di assegnare, ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta  RAM AP-
PARECCHI MEDICALI SRL - CF/P.IVA 01769610997,  con sede legale in Via G. Casaregis, 19-
25R Genova 16129 (GE), (Cod. Benf. 55757), la fornitura di  n. 1 Cassetta di Primo Soccorso e di 
n. 10 Pacchi da Medicazione per il reintegro del materiale consumato o scaduto, per un importo 
massimo pari a euro 383,89= (di cui euro 314,66= quale imponibile e euro 69,23= quale  IVA al 
22%);  

 3) di impegnare,  ai fini di quanto predisposto al punto precedente, la somma complessiva di euro 
383,89=  (I.V.A.  al  22%  inclusa)  al  Cap.  4694  *ACQUISIZIONE  DI  BENI  DIVERSI  c.d.c.  
291.6.27  - P.d.C  U. 1.3.1.2.999 – altri beni e materiali di consumo n.a.c. – Bilancio Anno 2019 – 
(CIG.  Z6629CB0FB) - (IMP. 2019/10778) spesa che ricade in ambito istituzionale;  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



4) di stabilire che la sopra indicata somma, da acquistarsi dietro ordine diretto da parte del dirigente  
sia liquidata con emissione di Atto di liquidazione digitale, ai sensi del vigente Regolamento di 
Contabilità;

5) di stabilire che il Contratto relativo alla fornitura verrà redatto ad esecutività del presente provve-
dimento;

6)  di  dare atto che non esistono convenzioni CONSIP  a  applicabili  all’acquisto di cui al presente
Provvedimento;

7)  di  dare  atto che  la spesa di cui al presente provvedimento  non rientra nei limiti di cui all’art. 6
della Legge n.122/2010;

8) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1°, del T.U.O.E.L. D.Lgs. 
n. 267/2000);

9)  di dare atto della nomina del PO Servizi al Cittadino – Area Amministrativa Dott.ssa Noemi 
Ridolfi, quale Responsabile Unico del Provvedimento;

10) di prendere atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 
Bis della legge 241/1990 e successive   modifiche e integrazioni ai sensi art.  42 D.L. 50/2016 e 
ss.mm.ii.;

11) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

12) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

                      

                                                                                                    Il Direttore 
                                                                  (Dott. Marco Pasini )  

           

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-301.0.0.-102
AD OGGETTO

FORNITURA CASSETTA DI PRIMO SOCCORSO E PACCHI DI REINTEGRO MATERIALE 
CASSETTE  IN  DOTAZIONE   E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA  RAM 
APPARECCHI MEDICALI SRL (COD BENF. 55757)  - EURO 383,89= IVA AL 22% INCLUSA 
-  (CIG Z6629CB0FB) - BILANCIO ANNO 2019.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



              Genova 12.09.2019,   

 Ns. Prev. L3503-SP-120919 

 A seguito Vs. gradita richiesta ci pregiamo sottoporVi la ns. migliore offerta .

(*) i prezzi citati sono esclusa Iva 22%

 

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA

Valuta Euro (€)

Tempi di 
consegna

7/10 gg dall’ordine

Imballo Compreso

Trasporto
7,38 +iva 22% 
omaggio per ordini superiori ai 140,00 euro 

Pagamento

Emissione di fattira elettronica
Intestato a RAM srl
B.ca Monte dei Paschi di Siena
IBAN: IT06M0103001414000061225219

    

Pag. 1

 
Spett.le

Comune di Genova
Municpio 1 Contabilità



Garanzia
Secondo termini  di  legge 12 mesi  per possessori  di  P.iva/  24 mesi  per 
privati

I.V.A. 22% di legge a Vs carico

Validità 
offerta

30 gg

Cordiali saluti,
Sofia Poggi 

RAM APPARECCHI MEDICALI SRL

    

Pag. 2


